关于开展我校2018年四川省大学生

[bookmark: _GoBack]“综合素质A级证书”认证工作的紧急通知

各二级学院团总支、学生会：
根据团省委、省学联5月18日下发《关于开展2018年四川省大学生“综合素质A级证书”认证工作的通知》，我校即日起开展此项工作。
四川省大学生“综合素质A级证书”认证工作旨在培养大学生学习能力、实践能力、创新能力，提升大学生综合素质、培养综合型人才，自开展以来得到了各高校和社会的广泛认可。今年，经团省委、省学联研究，决定继续开展四川省大学生“综合素质A级证书”认证工作，并通过“四川学联”官方微信平台进行申报、初评、复核，最终结果在“四川学联”官方微信平台公示。现将我校有关评选事宜通知如下：
一、凡符合《四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例》（见附件1）规定的大学生，均可申报四川省大学生“综合素质A级证书”。
二、申报学生要认真填写《四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表》（附件3），并根据《四川省大学生“综合素质A级证书”认证项目表》（附件2）将相关证明材料原件提交至各二级学院学生会，由各二级学院学生会完成学院汇总表（附件4），并统一将加盖公章纸质材料在2018年5月21日—23日晚上7:00—9:30交校学生会（汇东校区511办公室，营盘校区校学生会办公室，宜宾校区A1-535）。
三、各二级学院团总支要以《四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例》为标准，严格把关，认真审核，指导申报学生关注“四川学联”（微信号：sichuanxuelian）微信平台，并通过“四川学联”微信平台提交申报材料，请于5月23日（周三）24:00前指导学生完成申报。逾期将不能申报。
　　四、2018年校内初评工作由共青团四川理工学院委员会负责在网上操作完成并提交审核结果。
五、团省委、省学联进行复核，最终确定四川省大学生“综合素质A级证书”获得者，通过“四川学联”微信平台公布名单并颁发证书。
六、特别说明
1、一项获奖奖励只能用于一项认证条件的证明（不能作为多条认证条件进行上传）；
2、“认证基准”中提供的学习成绩单需二级学院教学办盖章；
3、所有网络申报需线上提供证明材料均使用扫描件，确保内容清晰完整。
4、请有意申报同学及时加入四川理工学院“四川省综合素质A级证书交流群”，QQ群号码：761831903。加入时备注“姓名+专业+联系电话”
5、申报工作培训会
5月20日（周日） 16:20-17:00  地点：第四实验楼305
参加人员：二级学院负责此项工作主要学生干部、各二级学院有意申报学生等。请团总支务必通知到位。
6、咨询值班安排
5月19日（周六）9：00-11:00   徐梓菡  行政楼216室
5月19日（周六）15：00-17:00   徐梓菡  行政楼216室
5月21日- 23日  工作时间      沈  奕 行政楼214室

    附件: 1.四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例
     2.四川省大学生“综合素质A级证书”认证项目表
     3.四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表
     4.四川省大学生“综合素质A级证书”各学院汇总表
     5.四川省大学生“综合素质A级证书”微信平台使用指南

               共青团四川理工学院委员会    校学生会
                2018年5月18日

附件1：

四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例

一、综合素质A级证书
第一条  四川省大学生“综合素质A级证书”由共青团四川省委、四川省学联共同设立。
第二条　四川省大学生“综合素质A级证书”认证制度旨在对大学生的综合素质进行有效评价，在青年学生中树立先进典型，建立正确的激励导向机制，引导广大青年学生向上向善、自立自强、奋发成才，同时向社会推荐优秀人才，为祖国建设和发展做出积极贡献。
二、认证对象
第三条　四川省大学生“综合素质A级证书”的认证范围为：四川省全日制高等院校在校学生（含专科生、本科生、研究生）。
第四条　四川省大学生“综合素质A级证书”认证对象无名额限制，凡符合本认证条例规定且满足认证办法要求的，均可申请认证“综合素质A级证书”，已获得认证的学生不得重复申请。
三、认证条件及认证办法
第五条  认证基准
学业成绩无挂科记录、总评优良，身心健康，无处分记录。
第六条  认证条件
（一）曾获校级三好、优秀学生（校级优秀团员、团干部、学生干部等）一次及以上，或曾获校级三等及以上奖学金，或曾获“逐梦计划”—四川大学生社会实践活动优秀实习生，或曾参加省级及以上大学生骨干培养学校学习并毕业。
（二）获国家英语三级证书（专科生）或国家大学英语四级425分及以上（本科生）或国家大学英语六级425分及以上（研究生）或获计算机二级证书或普通话二级甲等及以上证书。
（三）以第一作者身份在市（州）级以上刊物发表学术论文1篇以上或校级公开刊物发表学术论文2篇以上；或以第一作者身份在省级或国家级刊物上发表其他类文章1篇及以上；或在国际刊物上发表英文论文1篇及以上；或主持校级以上（含校级）研究课题并顺利结题。
（四）取得非本专业的国家级证书（不包括英语、计算机和机动车驾驶证）。
（五）取得第二学位或第二专业学习并顺利毕业。
（六）担任班长、团支书或校院（系）团学组织部长及以上职务，或担任校级学生社团负责人（含副职）职务。
（七）参加社会实践及志愿服务活动并受校级及以上表彰。
（八）文体活动中，个人获市（州）级三等及以上奖励或校级一等奖励；或获团体市（州）级一等奖励。
（九）在思想品德方面有突出事迹（如见义勇为、拾金不昧、孝亲敬老等）获校级及以上表彰或被校级及以上单位部门选树为典型并广泛宣传推广，或在抗震救灾中受县级及以上奖励表彰的。
（十）获“挑战杯”“创青春”“互联网+”等竞赛省级三等奖及以上奖励。
（十一）获团省委历年主办的省级比赛或省教育厅历年公布的“省级大学生竞赛项目”中所列竞赛项目三等奖及以上奖励的。
（十二）自主创新创业注册成立公司并存续一年以上，或在自主创新创业过程中获得专利（若所获专利为多人共有专利，申请者需排名第一）。
（十三）在其它方面（一至十二项所列事项之外）有突出事迹或专长受到省级及以上奖励表彰的，请单列申请，附有关证明材料，最多可算两项计入。
    第七条  认证办法
“综合素质A级证书”每年认证一次。授予符合本认证条例第五条之认证基准，同时在第六条所列认证项目中满足5项（含5项）以上的大学专科生、满足6项（含6项）以上的大学本科生和研究生。
四、组织机构
第八条  四川省大学生“综合素质A级证书”认证组织机构为共青团四川省委和四川省学生联合会。
第九条  共青团四川省委、四川省学生联合会负责“综合素质A级证书”认证制度实施中的组织评审和协调工作，是认证活动的最高机构，具有最终裁决权。
第十条  各高校团委负责本校“综合素质A级证书”申请人的资格审查和初评工作。
五、认证程序
第十一条  四川省大学生“综合素质A级证书”认证的基本程序是：本人申请（附相关证明材料）；学校团、学组织审核确认；团省委和省学联终审确定。
第十二条  各高校团委初步评定出“综合素质A级证书”人员名单后，应立即通报申请人所在院系及有关组织，并在校内公示五个工作日。若收到投诉，应立即组织调查，经调查确认不符合资格或条件者，取消被认证资格，同时通报所在院系和组织。
第十三条  凡是弄虚作假或不符合认证资格和条件的人员，在材料审查、资格初审、最终审定等任何环节中一经发现，一律取消资格，所造成的后果由申请人自己承担。
六、附则
第十四条  本认证条例中涉及所有奖项及经历均须是大学期间所得。
第十五条  本认证条例解释权归共青团四川省委学校部、四川省学生联合会秘书处。

附件2：

四川省大学生“综合素质A级证书” 认证项目表

	  内容
项目
	参    评    事    项
	在满足项目栏划“√”

	认证
基准
	学业成绩无挂科记录、总评优良，身心健康，无处分记录
	(符合该项条件方可认证)

	一
	曾获校级三好、优秀学生（校级优秀团员、团干部、学生干部等）一次及以上，或曾获校级三等及以上奖学金，或曾获“逐梦计划”—四川大学生社会实践活动优秀实习生，或曾参加省级及以上大学生骨干培养学校学习并毕业。

	二
	获国家英语三级证书（专科生）或国家大学英语四级425分及以上（本科生）或国家大学英语六级425分及以上（研究生）或获计算机二级证书或普通话二级甲等及以上证书。

	三
	以第一作者身份在市（州）级以上刊物发表学术论文1篇以上或校级公开刊物发表学术论文2篇以上；或以第一作者身份在省级或国家级刊物上发表其他类文章1篇及以上；或在国际刊物上发表英文论文1篇及以上；或主持校级以上（含校级）研究课题并顺利结题。

	四
	取得非本专业的国家级证书（不包括英语、计算机和机动车驾驶证）。

	五
	取得第二学位或第二专业学习并顺利毕业。

	六
	担任班长、团支书或校院（系）团学组织部长及以上职务，或担任校级学生社团负责人（含副职）职务。

	七
	参加社会实践及志愿服务活动并受校级及以上表彰

	八
	文体活动中，个人获市（州）级三等及以上奖励或校级一等奖励；或获团体市（州）级一等奖励

	九
	在思想品德方面有突出事迹（如见义勇为、拾金不昧、孝亲敬老等）获校级及以上表彰或被校级及以上单位部门选树为典型并广泛宣传推广，或在抗震救灾中受县级及以上奖励表彰的

	十
	获“挑战杯”“创青春”“互联网+”等竞赛省级三等奖及以上奖励。

	十一
	获团省委历年主办的省级比赛或省教育厅历年公布的“省级大学生竞赛项目”中所列竞赛项目三等奖及以上奖励的。

	十二
	自主创新创业注册成立公司并存续一年以上，或在自主创新创业过程中获得专利（若所获专利为多人共有专利，申请者需排名第一）。

	十三
	在其它方面（一至十二项所列事项之外）有突出事迹或专长受到省级及以上奖励表彰的，请单列申请，附有关证明材料，最多可算两项计入。

注: 1.所得奖项及经历须是大学期间获得，所附证明材料复印件须清晰可辨；
2.第十三项中有不同类别的突出事迹或奖励的，最多可算两项计入；
3.本认证标准解释权属团省委学校部、省学联秘书处。

附件3：

四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	一寸彩色
免冠照片

	籍 贯

	民 族

	政治面貌

	电话

	电子邮箱

	校系、专业、年级

	符合项情况统计

	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三
	总计(项)

	校学
生会
意见
（签章）

    年  月  日
	校团委
意见
（签章）

年  月  日

团省委、
省学联
意 见

	备 注

附件4：

四川省大学生“综合素质A级证书”
各学院汇总表
   学院名称（盖章）：                                 时间：   年     月    日
	上报总人数

	学生基本情况汇总

	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	专业年级

    （备注：表格行数请根据实际情况自行调整）

附件5：

四川省大学生“综合素质A级证书”
微信平台使用指南

1.登陆微信，通过扫描二维码或查找公共账号关注四川学联官方微信，点击“A级证书”，进入A级证书申请页面。
[image: C:\Users\DELLPC\Desktop\qrcode_for_gh_951fd03cbe88_258.jpgqrcode_for_gh_951fd03cbe88_258]
 [image: C:\Users\DELLPC\Desktop\IMG_9487.PNGIMG_9487]

2.填写真实基本信息，并上传学生证照片（照片需清晰可辨），如遇图片不能正常上传，请点击右上角的“…”符号选择用其他浏览器打开再上传。
[image: C:\Users\DELLPC\Desktop\IMG_9492.PNGIMG_9492][image: C:\Users\DELLPC\Desktop\IMG_9488.PNGIMG_9488]
3.在认证条件下方上传相应的认证资料图片（图片需清晰可辨），如遇图片不能正常上传，请点击右上角的“…”符号选择用其他浏览器打开再上传；所有资料填写完毕后，点击最下方的提交申请。（在系统关闭前，均可通过点击“A证申请”进入资料填写页面进行修改或删除）
[image: C:\Users\DELLPC\Desktop\IMG_9491.PNGIMG_9491][image: C:\Users\DELLPC\Desktop\IMG_9490.PNGIMG_9490]

4．申请资料提交后，可点击A级证书主页面的“A证查询”实时查询认证情况和结果。
—  1——

image5.png
oo hEKE 46 T44:00 C@
<EE g 000
INESH

—. INEE#

FURBTERICR, BiFE
R, SR, TLHER.

T % 14%1

=L ONERH
1, BREEB=IF, RABEPE
(BERAR

K“i?ﬂ'il”— NIXSES
ERENRFLIE, HBBM
BRBIU EASE B FERLR
FIHEL,

image6.png
hEKE 4G T43:52 C@ 7% 17%0

<iEE HiF
ANSAREEH, wRERA

EAE (—ETTFR
5 BEREBBHER
R L R RB, i!

[GEESI:LZECN
A,

#z uA

image1.jpeg

image2.png
R[E]

Ll

EBE 4G TF3:51
POl 22 Ex

WRGHORRMN ! PO &R
ARERSEARN)IFTEEFH
ZIRES. ARESKEA
R, hEF. BIFE. SREL
ABIWARE, = T2, ZERMA
BIAEP..... RBEDER/INER
i ~~

ATEEE

AIEEf

KFFE ARIEH FEBERE

image3.png
eecco RERKE 4G T44:00 C@ 7% 14%0

<EE HiF

INES

— NERH

FWRBTIERHER, BT
R, B0RE, TLSiER.

image4.png
eecco AhEHKE 4G T43:52

<RE i

EXER (MFHEE)

WA =
a
=

2 =

il

je2=
a

31 =